
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 91 del 08/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO COLLETTORE IDRICO A 
SERVIZIO DELLE DOCCE IN SPIAGGIA A MARINA DI RAGUSA.
MODALITA' A CONTRARRE.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- il  Settore V° nell'ambito del servizio idrico si occupa pure delle manutenzioni alle docce che 
durante il periodo balneare vengono installate nei lidi di Marina di Ragusa;
- con D.D. n. 791 del 23/04/19 è stato approvato il progetto per la realizzazione del nuovo impianto 
di alimentazione nuove docce a servizio dei lidi di Marina di Ragusa, dell'importo complessivo di €. 
99.000,00 importo prenotato al Cap. 2885.1 cod. (09042020109010) Pren. n. 55/19 Bil. 2019;
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03/04/2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- dare atto che trattasi di atto urgente, atteso che entro il mese di maggio prossimo occorre disporre 
del nuovo impianto per garantire il servizio delle docce sui lidi di Marina di Ragusa, considerato 
che la  stagione balneare ha inizio,  in  Sicilia,  il  primo Maggio,  motivo per cui  non è  possibile 
attendere l'approvazione del PEG pur essendo in itinere;
Considerato che:
-  necessita  procedere  all'individuazione  della  ditta  esecutrice  dei  lavori  con  urgenza,  prima 
dell'avvento della stagione balneare,  si  rende necessario individuare le modalità  a contrarre  per 
l'espletamento della gara;
- ricorrono i presupposti per l'affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione 
del bando di gara  e previa consultazione di almeno 3 operatori economici trattandosi di lavori ai 
sensi dell'art. 36 comma 2  lett. b) del D. Lgs. 50/16;
Ritenuto di dover procedere in merito;
Dato Atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017; 

Pagina 1/2



Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al 
quale rinvia;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate: 
1)  approvare  le  modalità  a  contrarre  per  l'affidamento  tramite  procedura  negoziata  senza 
pubblicazione di bando e previa consultazione di almeno tre operatori economici si sensi dell'art. 36 
comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/16 relativo ai "Lavori di realizzazione di nuovo collettore idrico a 
servizio delle docce in spiaggia a Marina di Ragusa" dell'importo complessico di €. 99.000,00;
2) dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto l'importo 
complessivo  dell'intervento  di  €.  99.000,00  risulta  già  prenotato  al  Cap.  2885.1  Cod. 
09.04.2.02.01.09.010 Bil. 2019 - Pren 55/19;
3)  - dare atto che trattasi di atto urgente, atteso che entro l'inizio della stagione balneare occorre 
disporre del  nuovo impianto per garantire  il  servizio delle  docce sui  lidi  di  Marina di Ragusa, 
motivo per cui non è possibile attendere l'approvazione del PEG pur essendo in itinere;
4)  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  responsabile  del  Servizio  Web 
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.38 del D.Lgs 
n.33/2013;
 

Ragusa,  08/05/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

